
 

 

OSCARS FÖRSAMLING 
POSTADRESS: BOX 24145 104 51 STOCKHOLM 
BESÖKSADRESS: Fredrikshovsgatan 3 B 
TELEFON: +46(8)4425100 

 
 

SAMMANTRÄDESDATUM MED PROTOKOLLSBILAGA 

2024-04-24 Kyrkorådet 6 

Svar på motion om församlingens ekonomi 
Kyrkorådet tackar motionärerna för motionen. Kyrkorådet vill inledningsvis upplysa 
motionärerna om att tre procent av kyrkoavgiften inte går till förtroendevaldas arvoden, 
vilket framgår i den budget som årligen antas av kyrkofullmäktige. Faktisk procentsats 
uppgår till 1,2 procent. 

Kyrkorådet har sedan föregående mandatperiod vård- och underhållsplaner för 
församlingens fastigheter och som kyrkorådet arbetat efter. Alla dessa planerade åtgärder 
har av olika skäl inte kunnat utföras. Bland dessa kan nämnas otillräckligt antal inkomna 
anbud, de två pandemiåren och en beslutsprövning avseende upphandling av 
fastighetsförvaltare, som under våren 2023 utföll till kyrkorådets fördel. De medel som 
avsatts för åtgärder som inte ännu utförts finns kvar för att tas i anspråk när respektive 
åtgärd ska utföras.    

Motionärerna yrkar att kyrkorådet ska återkomma med redovisning av status avseende 
församlingens kyrkor och bostadsfastigheter. Kyrkorådet hänvisar till de nya vård- och 
underhållsplaner för fastigheterna som fastighetsförvaltaren presenterade under 2023 och 
som sträcker sig till år 2060. Arbete med vård- och underhållsplaner för kyrkorna pågår.  

Mot bakgrund av vad som anförts föreslår kyrkorådet kyrkofullmäktige att anse motionen 
besvarad. 
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Motionen kompletterades vid kyrkofullmäktige 31 maj 2023 med text enligt 

följande: 

”Vi värnar kärnverksamheten. Därför behöver kyrkoråd och kyrkofullmäktige en 

konsekvensanalys utifrån en helhetsbedömning av hur församlingens 

bostadsfastigheter påverkar församlingens ekonomi och verksamhet samt 

kärnverksamheten. Det finns två huvudalternativ för detta nämligen underhåll eller 

försäljning av främst Stångkusken. En konsekvensanalys utlovades till 

fastighetsutskottets möte 10 maj. Fortfarande saknas en konsekvensanalys trots att det 

finns ett eftersatt underhållsbehov på över 100 miljoner kronor med bristande 

finansiering. Kärnverksamheten kommer därför att drabbas eftersom ekonomiska 

resurser ska tillföras bostadsfastigheterna. Något som är oacceptabelt. Då skall också 

noters att det framtida underhållsbehovet av kyrkorna ej är beaktat.” 
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